

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

RELATÓRIO DE ECONOMIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024
Processo Administrativo Nº 64/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JONIMAR JUNG
Data de Publicação: 10/05/2024 15:34:42

		Valor ref. total: 726.101,81	Desconto médio: 20,64%	Total economizado: 186.618,90		
LOTE 1	Quantidade.: 1	Total lote: 1.380,00	Média lote (%): 45,65%		Econ. lote: 630,00	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Água para injeção ampola de 10ml	3.000	0,46	0,25	45,65%	630,00
LOTE 2	Quantidade.: 1	Total lote: 248,80	Média lote (%): 55,63%		Econ. lote: 138,41	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Agulha hipodérmica descartável 13x450mm, caixa com 100 unidades	20	12,44	5,5195	55,63%	138,41
LOTE 3	Quantidade.: 1	Total lote: 343,50	Média lote (%): 19,65%		Econ. lote: 67,51	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Agulha Hipodérmica Descartável 25 x 0,80 mm - Caixa com 100 unidades	50	6,87	5,5198	19,65%	67,51
LOTE 4	Quantidade.: 1	Total lote: 684,00	Média lote (%): 24,85%		Econ. lote: 170,00	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Agulha Hipodérmica Descartável 25 x 0,7 mm - Caixa com 100 unidades	100	6,84	5,14	24,85%	170,00
LOTE 6	Quantidade.: 1	Total lote: 339,00	Média lote (%): 15,05%		Econ. lote: 51,01	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Agulha Hipodérmica Descartável 30 x 0,8 mm - Caixa com 100 unidades	50	6,78	5,7598	15,05%	51,01
LOTE 7	Quantidade.: 1	Total lote: 356,00	Média lote (%): 22,47%		Econ. lote: 80,01	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Agulha Hipodérmica Descartável 40 x 1,2m - Caixa com 100 unidades	50	7,12	5,5198	22,47%	80,01

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

LOTE 10		Quantidade.: 1	Total lote: 1.200,00	Média lote (%): 3,33%			Econ. lote: 40,00
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0269943 Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70%, Apresentação: gel - antisséptico frasco 500 ml com pump		200	6,00	5,80	3,33%	40,00
LOTE 11		Quantidade.: 1	Total lote: 3.892,00	Média lote (%): 27,29%			Econ. lote: 1.062,00
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0383596-Algodão TIPO: hidrófilo, APRES: SANFONADO, PURO ALGODÃO, pacote 500 gr.		200	19,46	14,15	27,29%	1.062,00
LOTE 12		Quantidade.: 1	Total lote: 2.347,80	Média lote (%): 33,29%			Econ. lote: 781,50
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0329389 ANDADOR ADULTO FIXO SEM RODAS - 75 A 95 CM MODELO ADULTO; CONSTRUÍDO EM ALUMÍNIO; BARRA DUPLA DE SUSTENTAÇÃO; FIXO; DOBRÁVEL; SEM RODAS; REGULÁVEL EM ALTURA A CADA 2 CM; COM SISTEMA DE ANTIRRUÍDOS INTERNO; MANOPLA ANATÔMICA; PONTEIRAS EM BORRACHA RESISTENTE, ANTIDERRAPANTE E ADERENTE. REGULAGEM MÍNIMA DE ALTURA DE 75 A 95 CM, LARGURA ENTRE 50 E 56 CM. CAPACIDADE DE PESO MÍNIMA: 130 KG. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA		10	234,78	156,63	33,29%	781,50
LOTE 14		Quantidade.: 1	Total lote: 1.136,50	Média lote (%): 0,00%			Econ. lote: 0,00
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Aparelho para medir altura de crianças Capacidade: de 0 a 146 cm Aparelho desmontável: contém 03 segmentos - 01 medidor fixo - 01 medidor móvel Material: polietileno Leve, transportável e de fácil higienização		5	227,30	227,30	0,00%	0,00
LOTE 18		Quantidade.: 1	Total lote: 10.800,00	Média lote (%): 55,56%			Econ. lote: 6.000,00
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0444362- ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 12 CM, CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ROLO 1,80M		12.000	0,90	0,40	55,56%	6.000,00
LOTE 19		Quantidade.: 1	Total lote: 660,00	Média lote (%): 48,48%			Econ. lote: 320,00
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0444371-ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM x 1,8m, CERCA DE 13 FIOS/ CM2, rolo com 1,80 m.		500	1,32	0,68	48,48%	320,00

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

LOTE 20		Quantidade.: 1	Total lote: 402,00	Média lote (%): 14,94%			Econ. lote: 60,06
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0375041 AVENTAL, MATERIAL: POLIPROPILENO, MODELO: UNISSEX, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MANGA LONGA, DESCARTÁVEL TAMANHO:ÚNICO		200	2,01	1,7097	14,94%	60,06
LOTE 21		Quantidade.: 1	Total lote: 919,56	Média lote (%): 33,84%			Econ. lote: 311,16
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Balança digital de chão portátil vidro temperado glassio 150 A 180 kg kg com selo de certificação do INMETRO		12	76,63	50,70	33,84%	311,16
LOTE 23		Quantidade.: 1	Total lote: 286,36	Média lote (%): 16,19%			Econ. lote: 46,36
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0440141-BANDEJA, AÇO INOXIDÁVEL, LISA, CERCA DE 30 X 20 X 1,5 CM, ESTERILIZÁVEL		4	71,59	60,00	16,19%	46,36
LOTE 24		Quantidade.: 1	Total lote: 374,52	Média lote (%): 17,23%			Econ. lote: 64,52
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0440152 BANDEJA, AÇO INOXIDÁVEL, LISA, CERCA DE 35 X 25 X 1,5 CM, ESTERILIZÁVEL		4	93,63	77,50	17,23%	64,52
LOTE 25		Quantidade.: 1	Total lote: 521,00	Média lote (%): 22,91%			Econ. lote: 119,37
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Bobina de gelo reciclável 1000ml (gelox)		100	5,21	4,0163	22,91%	119,37
LOTE 26		Quantidade.: 1	Total lote: 392,40	Média lote (%): 0,31%			Econ. lote: 1,20
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Bobina de gelo reciclável 400 ml (gelox)		120	3,27	3,26	0,31%	1,20
LOTE 27		Quantidade.: 1	Total lote: 254,10	Média lote (%): 5,01%			Econ. lote: 12,74
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Bobina de gelo reciclavel 500ml (gelox)		70	3,63	3,448	5,01%	12,74
LOTE 28		Quantidade.: 1	Total lote: 444,00	Média lote (%): 12,07%			Econ. lote: 53,61

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Bobina de gelo reciclável 700ml (gelox)	100	4,44	3,9039	12,07%	53,61
LOTE 29	Quantidade.: 1	Total lote: 98,50	Média lote (%): 2,54%		Econ. lote: 2,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0272821-CABO BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 3	10	9,85	9,60	2,54%	2,50
LOTE 30	Quantidade.: 1	Total lote: 3.067,00	Média lote (%): 39,03%		Econ. lote: 1.197,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0446695 Cadeira de rodas (para banho), tipo funcionamento: manual, tipo construtivo: fixa material estrutura: aço inoxidável, acabamento estrutura: esmaltado, tipo uso: banho, tamanho: adulto, tipo encosto: encosto fixo, acabamento do encosto e assento: plástico resistente	10	306,70	187,00	39,03%	1.197,00
LOTE 31	Quantidade.: 1	Total lote: 33,00	Média lote (%): 31,82%		Econ. lote: 10,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0422819 Cânula orofaríngea guedel, tamanho protec (1)	10	3,30	2,25	31,82%	10,50
LOTE 32	Quantidade.: 1	Total lote: 28,80	Média lote (%): 21,88%		Econ. lote: 6,30	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0427150 Cânula orofaríngea guedel, tamanho protec (2)	10	2,88	2,25	21,88%	6,30
LOTE 33	Quantidade.: 1	Total lote: 30,80	Média lote (%): 6,17%		Econ. lote: 1,90	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0450965 Cânula orofaríngea guedel, tamanho protec (3)	10	3,08	2,89	6,17%	1,90
LOTE 34	Quantidade.: 1	Total lote: 28,50	Média lote (%): 21,05%		Econ. lote: 6,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0422820 Cânula orofaríngea guedel, tamanho protec (4)	10	2,85	2,25	21,05%	6,00
LOTE 35	Quantidade.: 1	Total lote: 48,90	Média lote (%): 53,99%		Econ. lote: 26,40	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0422818 Cânula orofaríngea guedel, tamanho protec (5)	15	3,26	1,50	53,99%	26,40
LOTE 37	Quantidade.: 1	Total lote: 144,00	Média lote (%): 5,56%		Econ. lote: 8,00	

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR 0438248 CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:18 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 45 MM, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR C/ CLAMP, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ INJETOR	200	0,72	0,68	5,56%	8,00
LOTE 38	Quantidade.: 1	Total lote: 370,00	Média lote (%): 8,11%		Econ. lote: 30,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0438247 CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:20 GAU x 1/4, COMPRIMENTO:CERCA 30 MM, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR C/ CLAMP, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ INJETOR	500	0,74	0,68	8,11%	30,00
LOTE 39	Quantidade.: 1	Total lote: 7.600,00	Média lote (%): 29,47%		Econ. lote: 2.240,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0437179 CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:22 GAU x 1, COMPRIMENTO:CERCA 25 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA S	8.000	0,95	0,67	29,47%	2.240,00
LOTE 41	Quantidade.: 1	Total lote: 14.775,00	Média lote (%): 30,05%		Econ. lote: 4.440,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0268236-CLORETO DE SÓDIO, (SORO FISIOLÓGICO) PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO, BOLSA 1000ML.	1.500	9,85	6,89	30,05%	4.440,00
LOTE 42	Quantidade.: 1	Total lote: 7.800,00	Média lote (%): 53,85%		Econ. lote: 4.200,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0268236 -CLORETO DE SÓDIO, (soro fisiológico) PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO, AMPOLA 10 ML.	15.000	0,52	0,24	53,85%	4.200,00
LOTE 43	Quantidade.: 1	Total lote: 13.920,00	Média lote (%): 28,16%		Econ. lote: 3.920,00	

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0268236 Cloreto de sódio, concentração: 0,9 %, forma farmacêutica: solução injetável, característica adicional: sistema fechado, características adicionais 1: bolsa/frasco c 500ml isento de pvc.	2.000	6,96	5,00	28,16%	3.920,00	
LOTE 44		Quantidade.: 1	Total lote: 29.565,00		Média lote (%): 39,12%		Econ. lote: 11.565,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0452796-CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:0,9 %, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:BOLSA/FRASCO C/ 250ML, ISENTO DE PVC	4.500	6,57	4,00	39,12%	11.565,00	
LOTE 45		Quantidade.: 1	Total lote: 28.800,00		Média lote (%): 40,97%		Econ. lote: 11.800,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0452796- CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:0,9 %, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:BOLSA/FRASCO C/ 100ML ISENTO DE PVC.	5.000	5,76	3,40	40,97%	11.800,00	
LOTE 46		Quantidade.: 1	Total lote: 2.120,00		Média lote (%): 41,32%		Econ. lote: 876,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0419379-COLETOR DE URINA, PLÁSTICO, SISTEMA FECHADO, CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CLAMP CORTA FLUXO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	400	5,30	3,11	41,32%	876,00	
LOTE 49		Quantidade.: 1	Total lote: 544,00		Média lote (%): 8,52%		Econ. lote: 46,34
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0363483 Coletor material perfuro cortante, papelão, 3 litro, alças rígidas e tampa, revestimento interno em polietileno alta densidade, descartável	200	2,72	2,4883	8,52%	46,34	
LOTE 51		Quantidade.: 1	Total lote: 1.932,00		Média lote (%): 40,75%		Econ. lote: 787,38
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0419370 COLETOR URINA SISTEMA ABERTO 1500ML - Conector para sonda uretro-vesicais; - Pinça Corta fluxo; - Tubo extensor; - Cordel para sustentação ao leito e deambulação do paciente; - Frasco coletor em PVC translúcido, com capacidade para 1200ml e escala graduada;	300	6,44	3,8154	40,75%	787,38	

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

LOTE 53	Quantidade.: 1	Total lote: 10.650,00	Média lote (%): 0,00%			Econ. lote: 0,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0439995 Compressa de gaze e algodão estéril (chumaço para curativo) 10x15cm	15.000	0,71	0,71	0,00%	0,00
LOTE 54	Quantidade.: 1	Total lote: 13.950,00	Média lote (%): 0,00%			Econ. lote: 0,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0439996 Compressa de gaze e algodão estéril (chumaço para curativo) 15x30cm	15.000	0,93	0,93	0,00%	0,00
LOTE 55	Quantidade.: 1	Total lote: 805,00	Média lote (%): 8,07%			Econ. lote: 65,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0269971 Compressa gaze branca, isenta de impurezas, 8 camadas, 7,50 Compressa gaze, tecido 100% algodão, 13 fios/cm2, corcm, 7,50 cm, 5 dobras, descartável pacote 500 unidades	50	16,10	14,80	8,07%	65,00
LOTE 58	Quantidade.: 1	Total lote: 361,50	Média lote (%): 10,24%			Econ. lote: 37,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0238919 CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, INFANTIL, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE KIT	50	7,23	6,49	10,24%	37,00
LOTE 59	Quantidade.: 1	Total lote: 80,30	Média lote (%): 0,00%			Econ. lote: 0,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0238919 CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, INFANTIL, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE KIT	10	8,03	8,03	0,00%	0,00
LOTE 61	Quantidade.: 1	Total lote: 286,35	Média lote (%): 40,98%			Econ. lote: 117,36
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0412392-CUBA, AÇO INOXIDÁVEL, REDONDA, 150 ML, UNIDADE	15	19,09	11,266	40,98%	117,36
LOTE 62	Quantidade.: 1	Total lote: 3.882,50	Média lote (%): 18,20%			Econ. lote: 706,50
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CURATIVO ADESIVO 25MM DE DIÂMETRO ADULTO REDONDO COR BEGE, PÓS PUNÇÃO ESTÉRIL, PACOTE COM 500 UNIDADES.	250	15,53	12,704	18,20%	706,50

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

LOTE	Quantidade.:	Total lote:	Média lote (%):				Econ. lote:
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
LOTE 63	Quantidade.: 1	922,00	30,21%				278,50
1	Curativo bandagem adesivo hipo alérgico colorido (desenhos) kids com 500 unidades Stopper Fácil aplicação ao retirar o produto da fita; - Absorção de excelente qualidade após aplicação de injeções e/ou vacinas; colorido 01 caixa de curativo bandagem adesivo hipo-alérgico kids com 500 unidades STOPPER	50	18,44	12,87	30,21%	278,50	
LOTE 64	Quantidade.: 1	201,10	27,60%				55,50
1	BR0328077-DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO:A BASE DE AMILASE, PROTEASE E LIPASE - litro	10	20,11	14,56	27,60%	55,50	
LOTE 65	Quantidade.: 1	1.441,50	18,42%				265,50
1	BR0398705 Detergente PVPI polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução degermante, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente.	30	48,05	39,20	18,42%	265,50	
LOTE 66	Quantidade.: 1	819,00	19,78%				162,00
1	BR0269878 DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 05% solução alcoólica 100 ml - almotolia	300	2,73	2,19	19,78%	162,00	
LOTE 67	Quantidade.: 1	1.740,00	0,00%				0,00
1	BR0297800 DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 05% solução aquosa 100 ml	300	5,80	5,80	0,00%	0,00	
LOTE 68	Quantidade.: 1	215,00	0,00%				0,00
1	BR0398570 - DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA, COMPONENTES:TUBO PLÁSTICO TRANSPARENTE;ADAPTADOR E COLETOR, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICO, TAMANHO GRANDE	100	2,15	2,15	0,00%	0,00	
LOTE 69	Quantidade.: 1	7.728,00	29,50%				2.280,00

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0461299 Eletrodo auto adesivo Valutro e 5x5cm (múltiplas aplicações)	300	25,76	18,16	29,50%	2.280,00
LOTE 70	Quantidade.: 1	Total lote: 10.986,00	Média lote (%): 26,30%		Econ. lote: 2.889,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0461298 Eletrodo auto adesivo valutrode 5x9cm (múltiplas aplicações)com 04 unidades	300	36,62	26,99	26,30%	2.889,00
LOTE 71	Quantidade.: 1	Total lote: 789,18	Média lote (%): 26,99%		Econ. lote: 213,03	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Eletrodos da caneta autoclavável para bisturi eletrônico jogo completo 1 Eletrodo tipo agulha (85mm) tipo alça pequena (Ø= 4,5mm) 1 Eletrodo tipo bola (Ø= 2,1mm) 1 Eletrodo tipo bola (Ø= 4,2mm) faca reta pequena (67mm) compatível com bisturi EMAI	3	263,06	192,05	26,99%	213,03
LOTE 75	Quantidade.: 1	Total lote: 490,00	Média lote (%): 1,02%		Econ. lote: 5,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Equipo multivias 2 vias slip lock (15 cm com corta fluxo mais tampa)	500	0,98	0,97	1,02%	5,00
LOTE 76	Quantidade.: 1	Total lote: 4.320,00	Média lote (%): 32,87%		Econ. lote: 1.420,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0386007 Equipo para nutrição enteral, material: pvc cristal, tipo mairo flexível c/filtro ar, tipo gotejador: gota padrão, esterilidade: estéril, descartável	4.000	1,08	0,725	32,87%	1.420,00
LOTE 77	Quantidade.: 1	Total lote: 1.550,00	Média lote (%): 30,25%		Econ. lote: 468,80	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0386130 Equipo para Nutrição nasonteral, Dispositivo para administração de infusão de soluções enterais. Conecta o recipiente de soluções (frasco ou bolsa) à sonda de alimentação enteral. Características do produto: perfurador para conexão ao recipiente de solução, pinça rolete com excelente controle de gotejamento. Conexão luer slip, específico para nutrição enteral	1.000	1,55	1,0812	30,25%	468,80
LOTE 81	Quantidade.: 1	Total lote: 1.362,20	Média lote (%): 32,32%		Econ. lote: 440,30	

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0438922-ESTETOSCÓPIO, TIPO: BIAURICULAR, ACESSÓRIOS: OLIVAS ANATÔMICAS PVC, HASTE: HASTE AÇO INOX, TUBO: TUBO "Y" PVC, AUSCULTADOR: AUSCULTADOR AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA, TAMANHO: ADULTO	70	19,46	13,17	32,32%	440,30	
LOTE 83		Quantidade.: 1	Total lote: 7.298,00		Média lote (%): 0,26%		Econ. lote: 19,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0337058 Exercitador elástico para exercício físico de reabilitação - modelo forte especial preto com 3 metros cada. Elástico para exercício físico de reabilitação - referência THERA BAND modelo forte especial preto	100	72,98	72,79	0,26%	19,00	
LOTE 84		Quantidade.: 1	Total lote: 2.247,60		Média lote (%): 42,61%		Econ. lote: 957,60
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0337058 Exercitador elástico para exercício físico de reabilitação – modelo verde com 1,5 metros cada. Elástico para exercício físico de reabilitação - referência THERA BAND	60	37,46	21,50	42,61%	957,60	
LOTE 85		Quantidade.: 1	Total lote: 862,20		Média lote (%): 44,33%		Econ. lote: 382,20
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0292040 Exercitador respiratório	20	43,11	24,00	44,33%	382,20	
LOTE 86		Quantidade.: 1	Total lote: 2.265,00		Média lote (%): 20,53%		Econ. lote: 465,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0350646 Fita adesiva, material: crepe, tipo: monoface, largura: 19 mm, comprimento: 50 m, cor: branca, aplicação: multiuso rolo 50 m	500	4,53	3,60	20,53%	465,00	
LOTE 88		Quantidade.: 1	Total lote: 4.740,00		Média lote (%): 23,74%		Econ. lote: 1.125,15
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0437865 Fita hospitalar, tipo: microporosa, material: dorso em não tecido, componentes: adesivo acrílico, dimensões: cerca de 25 mm, características adicionais: hipoalergênico, cor: bege com rolo 10 m	1.500	3,16	2,4099	23,74%	1.125,15	
LOTE 90		Quantidade.: 1	Total lote: 1.195,00		Média lote (%): 28,86%		Econ. lote: 344,85

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0438929 Gel condutor, composição :a base de água, isento de sal resistente a corrosivos características adicionais: ph neutro para eletrocardiograma, frasco de 100 gr	500	2,39	1,7003	28,86%	344,85
LOTE 92 Quantidade.: 1		Total lote: 3.410,00	Média lote (%): 19,65%		Econ. lote: 670,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0366913 Glicose, composição: associada ao cloreto de sódio, concentração:5% + 0,9%, forma farmacêutica: solução injetável, característica adicional: sistema fechado – frasco com 250 ml	500	6,82	5,48	19,65%	670,00
LOTE 93 Quantidade.: 1		Total lote: 2.080,00	Média lote (%): 10,29%		Econ. lote: 214,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0366913 GLICOSE, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:5% + 0,9%, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO frasco 1000 ml	200	10,40	9,33	10,29%	214,00
LOTE 94 Quantidade.: 1		Total lote: 1.805,00	Média lote (%): 19,20%		Econ. lote: 346,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0366913-GLICOSE, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:5% + 0,9%, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO - FRASCO 500 ML	250	7,22	5,834	19,20%	346,50
LOTE 95 Quantidade.: 1		Total lote: 1.522,00	Média lote (%): 21,81%		Econ. lote: 332,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0270092 GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO (Soro glicosado 5%); FRASCO 500 ML	200	7,61	5,95	21,81%	332,00
LOTE 96 Quantidade.: 1		Total lote: 1.520,00	Média lote (%): 10,39%		Econ. lote: 158,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0437161-HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO:SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO:TEOR 1% DE CLORO ATIVO, LITRO	500	3,04	2,724	10,39%	158,00
LOTE 97 Quantidade.: 1		Total lote: 1.240,00	Média lote (%): 31,29%		Econ. lote: 388,00	

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0398705 Iodopovidona (pvpi), concentração: a 10% (teor de iodo 1%), forma farmacêutica: solução degermante - almotolia solução tensoativa adulto e pediátrico frasco 100 ml	200	6,20	4,26	31,29%	388,00
LOTE 98 Quantidade.: 1		Total lote: 5.004,00	Média lote (%): 59,53%		Econ. lote: 2.979,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Kit sonda de nutrição enteral gastrostomia 3 vias 20 frasco	30	166,80	67,50	59,53%	2.979,00
LOTE 99 Quantidade.: 1		Total lote: 1.103,10	Média lote (%): 25,78%		Econ. lote: 284,40	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0239063 LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 10, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CAIXA 100 Unidades	30	36,77	27,29	25,78%	284,40
LOTE 100 Quantidade.: 1		Total lote: 331,40	Média lote (%): 9,47%		Econ. lote: 31,40	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0239064 LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CAIXA 100 Unidades	10	33,14	30,00	9,47%	31,40
LOTE 101 Quantidade.: 1		Total lote: 320,70	Média lote (%): 12,69%		Econ. lote: 40,70	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0239056 Lâmina bisturi, aço inoxidável, nº 12, descartável, estéril caixa 100 unidades	10	32,07	28,00	12,69%	40,70
LOTE 102 Quantidade.: 1		Total lote: 342,20	Média lote (%): 18,18%		Econ. lote: 62,20	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0239057 LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 20, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CAIXA 100 Unidades	10	34,22	28,00	18,18%	62,20
LOTE 103 Quantidade.: 1		Total lote: 322,60	Média lote (%): 13,21%		Econ. lote: 42,60	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0273179 LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 21, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CAIXA 100 Unidades	10	32,26	28,00	13,21%	42,60
LOTE 104 Quantidade.: 1		Total lote: 359,40	Média lote (%): 22,09%		Econ. lote: 79,40	

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR242918 LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 22, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CAIXA 100 Unidades	10	35,94	28,00	22,09%	79,40	
LOTE 105		Quantidade.: 1	Total lote: 299,60		Média lote (%): 22,90%		Econ. lote: 68,60
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0239065 Lamina de bisturi aço carbono, nº 15 com 100 unidades	10	29,96	23,10	22,90%	68,60	
LOTE 107		Quantidade.: 1	Total lote: 28.140,00		Média lote (%): 46,70%		Econ. lote: 13.140,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0268855 Lençol descartável, material: papel, largura: 0,50 m, comprimento: 50 m, apresentação: rolo, cor: branco, aplicação: maca hospitalar rolo com 50m	3.000	9,38	5,00	46,70%	13.140,00	
LOTE 108		Quantidade.: 1	Total lote: 33.870,00		Média lote (%): 38,35%		Econ. lote: 12.990,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0481792 Lençol descartável, material: papel, largura:0.70 m, comprimento: 50 m, apresentação: rolo com 50 m	3.000	11,29	6,96	38,35%	12.990,00	
LOTE 109		Quantidade.: 1	Total lote: 1.260,00		Média lote (%): 0,80%		Econ. lote: 10,10
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0287610 Lençol descartável, material: tnt, gramatura:30 g/m2, largura: 0,90 m, comprimento: 2 m, apresentação: com elástico	1.000	1,26	1,2499	0,80%	10,10	
LOTE 113		Quantidade.: 1	Total lote: 372,00		Média lote (%): 30,49%		Econ. lote: 113,44
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0276340 Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 8, esterilidade: estéril, características adicionais: comprimento mínimo de 28cm, apresentação: lubrificada com pó bioabsorvível, atóxica, tipo uso: descartável, formato: anatômico, aplicação: antiderrapante, e - par	200	1,86	1,2928	30,49%	113,44	
LOTE 115		Quantidade.: 1	Total lote: 4.818,00		Média lote (%): 32,54%		Econ. lote: 1.568,00

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0269891 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMA - CAIXA 100 Unidades	200	24,09	16,25	32,54%	1.568,00	
LOTE 116		Quantidade.: 1	Total lote: 5.430,00		Média lote (%): 40,15%		Econ. lote: 2.180,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0269892 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO - CAIXA 100 Unidades	200	27,15	16,25	40,15%	2.180,00	
LOTE 117		Quantidade.: 1	Total lote: 11.375,00		Média lote (%): 25,27%		Econ. lote: 2.875,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0342506 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:ANTIDERRAPANTE - CAIXA 100 Unidades	500	22,75	17,00	25,27%	2.875,00	
LOTE 118		Quantidade.: 1	Total lote: 3.682,00		Média lote (%): 0,11%		Econ. lote: 4,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0313654 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:NITRILE, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, MODELO:SEM LÁTEX - CAIXA 100 Unidades	200	18,41	18,39	0,11%	4,00	
LOTE 119		Quantidade.: 1	Total lote: 8.128,00		Média lote (%): 26,18%		Econ. lote: 2.128,00

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0313654 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:NITRILE, TAMANHO: MEDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, MODELO:SEM LÁTEX - CAIXA 100 Unidades	400	20,32	15,00	26,18%	2.128,00
LOTE 120		Quantidade.: 1	Total lote: 7.758,00	Média lote (%): 22,66%	Econ. lote: 1.758,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0356004 Luva para procedimento não cirúrgico, tamanho: pequeno, características adicionais: sem pó, antiderrapante, esterilidade: estéril, tipo: ambidestra caixa 100 unidades	300	25,86	20,00	22,66%	1.758,00
LOTE 121		Quantidade.: 1	Total lote: 7.904,00	Média lote (%): 24,09%	Econ. lote: 1.904,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0375837 LUVA DE PLASTICO DESCARTAVEL ESTERIL EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ESPESSURA DE 0,02 MICRA PACOTE COM 100 UNIDADE	800	9,88	7,50	24,09%	1.904,00
LOTE 124		Quantidade.: 1	Total lote: 106,00	Média lote (%): 5,66%	Econ. lote: 6,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0485533 Mascara Hospitalar n95 pff2 Branca 10.02 MH Tecido exterior não tecido spunbond dos principais materiais, tecido não tecido fundido com filtragem eficaz de bactérias e tecido não tecido spunbond interior. O filtro de máscara é feito em estrutura 3d, o que garante espaço suficiente para a respiração e se encaixa perfeitamente com o contorno do rosto para oferecer proteção completa.	100	1,06	1,00	5,66%	6,00
LOTE 125		Quantidade.: 1	Total lote: 2.070,00	Média lote (%): 43,62%	Econ. lote: 903,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0372359 Máscara multiuso, material:100% polietileno, tipo uso: descartável, tamanho: único, cor: branca, características adicionais: não estéril, atóxica, não inflamável - caixa com 50 unidades	300	6,90	3,89	43,62%	903,00
LOTE 126		Quantidade.: 1	Total lote: 726,40	Média lote (%): 55,26%	Econ. lote: 401,40	

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0454547 Máscara para oxigenoterapia/traqueostomia Adulto para oxigenoterapia em traqueostomia confeccionada em PVC macio e transparente, com cúpula em PVC transparente para visualização e conector em material plástico atóxico.	80	9,08	4,0625	55,26%	401,40	
LOTE 127		Quantidade.: 1	Total lote: 1.028,52		Média lote (%): 81,04%		Econ. lote: 833,52
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0454547 Máscara para oxigenoterapia/traqueostomia Adulto para oxigenoterapia em traqueostomia confeccionada em PVC macio e transparente, com cúpula em PVC transparente para visualização e conector em material plástico atóxico.	12	85,71	16,25	81,04%	833,52	
LOTE 130		Quantidade.: 1	Total lote: 2.012,60		Média lote (%): 0,63%		Econ. lote: 12,61
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	Oxímetro pediátrico da ponta do dedo SPO2, óxímetro de pulso, monitor de frequência. Medida partir de 7 mm de largura de dedo.	20	100,63	99,9995	0,63%	12,61	
LOTE 131		Quantidade.: 1	Total lote: 841,00		Média lote (%): 54,95%		Econ. lote: 462,15
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	Papagaio para coleta de urina masculina. Fabricada em polipropileno de alto impacto. Branco, utilizado para coleta de urina de pacesintes idosos	50	16,82	7,577	54,95%	462,15	
LOTE 132		Quantidade.: 1	Total lote: 442,70		Média lote (%): 8,22%		Econ. lote: 36,41
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0442385 Papel cirúrgico filme plástico 10cm x 100m - rolo com 100m	10	44,27	40,629	8,22%	36,41	
LOTE 133		Quantidade.: 1	Total lote: 1.328,40		Média lote (%): 8,34%		Econ. lote: 110,81
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0443438 Papel cirúrgico filme plástico 15cm x 100m – rolo BRcom100m	20	66,42	60,8795	8,34%	110,81	
LOTE 134		Quantidade.: 1	Total lote: 2.144,40		Média lote (%): 30,05%		Econ. lote: 644,40
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0446031 Papel cirúrgico filme plástico 25cm x 100m - rolo com 100m	20	107,22	75,00	30,05%	644,40	
LOTE 135		Quantidade.: 1	Total lote: 1.614,95		Média lote (%): 18,94%		Econ. lote: 305,86

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0389454 Papel para ECG 216 mm x 30 mts(tipo fax) pacote com 5 rolos	50	32,299	26,1818	18,94%	305,86
LOTE 136 Quantidade.: 1		Total lote: 90,40	Média lote (%): 40,28%		Econ. lote: 36,41	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0467996 Pinça cirúrgica, material: aço inoxidável, modelo: anatômica, comprimento: 14 cm, características adicionais: dente de rato	5	18,08	10,798	40,28%	36,41
LOTE 137 Quantidade.: 1		Total lote: 357,90	Média lote (%): 0,11%		Econ. lote: 0,40	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0467859 Pinça cirúrgica, material: aço inoxidável, modelo: halstead mosquito, tipo ponta: curva, comprimento: 18 cm	10	35,79	35,75	0,11%	0,40
LOTE 139 Quantidade.: 1		Total lote: 196,05	Média lote (%): 37,53%		Econ. lote: 73,58	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0467837 Pinça cirúrgica, material: aço inoxidável, modelo: kelly, tipo ponta: curva, comprimento:12 cm, tipo cabo: com trava, aplicação: hospitalar	5	39,21	24,494	37,53%	73,58
LOTE 142 Quantidade.: 1		Total lote: 246,25	Média lote (%): 48,02%		Econ. lote: 118,26	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0467806 Pinça cirúrgica, material: aço inoxidável, modelo: kocher, tipo ponta: curva, comprimento:14 cm	5	49,25	25,598	48,02%	118,26
LOTE 143 Quantidade.: 1		Total lote: 238,35	Média lote (%): 39,35%		Econ. lote: 93,78	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0467808 Pinça cirúrgica, material: aço inoxidável, modelo: kocher, tipo ponta: curva, comprimento:16 cm	5	47,67	28,914	39,35%	93,78
LOTE 144 Quantidade.: 1		Total lote: 229,65	Média lote (%): 44,27%		Econ. lote: 101,66	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0467799 Pinça cirúrgica, material: aço inoxidável, modelo: kocher, tipo ponta: reta, comprimento:14 cm	5	45,93	25,598	44,27%	101,66
LOTE 145 Quantidade.: 1		Total lote: 199,85	Média lote (%): 27,65%		Econ. lote: 55,25	

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0467801 Pinça cirúrgica, material: aço inoxidável, modelo: kocher, tipo ponta: reta, comprimento:16 cm	5	39,97	28,92	27,65%	55,25
LOTE 146 Quantidade.: 1		Total lote: 195,60	Média lote (%): 52,33%		Econ. lote: 102,35	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0475453 Pinça halstead mosquito 10 cm reta	5	39,12	18,65	52,33%	102,35
LOTE 147 Quantidade.: 1		Total lote: 165,60	Média lote (%): 41,10%		Econ. lote: 68,06	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0467854 Pinça halstead mosquito 12 cm reta	5	33,12	19,508	41,10%	68,06
LOTE 148 Quantidade.: 1		Total lote: 244,70	Média lote (%): 5,07%		Econ. lote: 12,40	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0467856 Pinça halstead mosquito 18 cm reta	5	48,94	46,46	5,07%	12,40
LOTE 149 Quantidade.: 1		Total lote: 396,60	Média lote (%): 24,64%		Econ. lote: 97,72	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0243287 Porta-agulha, material:aço inoxidável, tipo:mayo hegar, comprimento:15 cm	10	39,66	29,888	24,64%	97,72
LOTE 150 Quantidade.: 1		Total lote: 4.950,00	Média lote (%): 39,39%		Econ. lote: 1.950,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0395533-RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE:500 ML, COMPONENTES:COM TAMPA ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, BICO CONECTOR, GRADUAÇÃO:GRADUADO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, ATÓXICO, TIPO USO:DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	3.000	1,65	1,00	39,39%	1.950,00
LOTE 152 Quantidade.: 1		Total lote: 3.910,00	Média lote (%): 5,01%		Econ. lote: 195,92	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0296529 Saco plástico lixo, capacidade: 50 litros, cor: branco leitoso, largura:70 cm, altura: 57 cm, aplicação: hospitalar, material: polietileno alta densidade - pacote com 100 unidade	200	19,55	18,5704	5,01%	195,92
LOTE 153 Quantidade.: 1		Total lote: 290,00	Média lote (%): 65,52%		Econ. lote: 190,00	

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0443469 Seringa de insulina, polipropileno transparente 1,0 ml, sem sistema segurança (lue slip) sem agulha, impressão legível e permanente, graduação máxima 0,2 em 0,2 ml, numerada, protetor plástico, descartável, estéril	1.000	0,29	0,10	65,52%	190,00
LOTE 154 Quantidade.: 1		Total lote: 5.000,00	Média lote (%): 51,56%		Econ. lote: 2.578,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0279403 SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 5 ML, BICO SIMPLES(LUER SLIP), ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	20.000	0,25	0,1211	51,56%	2.578,00
LOTE 155 Quantidade.: 1		Total lote: 1.020,00	Média lote (%): 70,59%		Econ. lote: 720,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0443468 Seringa, polipropileno transparente, 1 ml, sem sistema segurança (lue slip), impressão legível e permanente, graduação máxima 0,2 em 0,2 ml, numerada, protetor plástico, descartável, estéril	3.000	0,34	0,10	70,59%	720,00
LOTE 156 Quantidade.: 1		Total lote: 4.300,00	Média lote (%): 53,63%		Econ. lote: 2.306,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0438114 SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 10 ML, SEM SISTEMA SEGURANÇA ,(LUER SLIP) IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL,ESTÉRIL	10.000	0,43	0,1994	53,63%	2.306,00
LOTE 157 Quantidade.: 1		Total lote: 2.800,00	Média lote (%): 44,84%		Econ. lote: 1.255,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0455596 Seringa, polipropileno transparente, 20 ml (luer slip), sem sistema segurança, impressão legível e permanente, graduação máxima 0,2 em 0,2 ml, numerada, protetor plástico, descartável, estéril	5.000	0,56	0,3089	44,84%	1.255,50
LOTE 158 Quantidade.: 1		Total lote: 2.550,00	Média lote (%): 41,18%		Econ. lote: 1.050,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0438113 Seringa, polipropileno transparente, 3 ml, sem sistema segurança (lue slip), impressão legível e permanente, graduação máxima 0,2 em 0,2 ml, numerada, protetor plástico, descartável, estéril	15.000	0,17	0,10	41,18%	1.050,00

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

LOTE	Quantidade.:	Total lote:	Média lote (%):				Econ. lote:
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
LOTE 160	Quantidade.: 1	736,00	0,00%				0,00
1	BR0269843 Solução injetável de cloridrato de lidocaína 20 mg/ml sem vasoconstritor. 1,8ml	200	3,68	3,68	0,00%	0,00	
LOTE 161	Quantidade.: 1	1.068,00	5,01%				53,52
1	BR0435898 SONDA ENTERAL TAMANHO 06 com guia ESTÉRIL 120cm em poliuretano	100	10,68	10,1448	5,01%	53,52	
LOTE 162	Quantidade.: 1	948,00	6,02%				57,09
1	BR0435902 SONDA ENTERAL TAMANHO 12 com guia ESTÉRIL 120cm em poliuretano	100	9,48	8,9091	6,02%	57,09	
LOTE 163	Quantidade.: 1	1.035,00	15,94%				165,00
1	BR0454391 Sonda para aspiração traqueal com válvula nº 06	1.500	0,69	0,58	15,94%	165,00	
LOTE 168	Quantidade.: 1	9.300,00	11,15%				1.036,50
1	BR0436042 Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 10 french, conector: conector padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica com orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	15.000	0,62	0,5509	11,15%	1.036,50	
LOTE 169	Quantidade.: 1	9.450,00	9,54%				901,50
1	BR0435981 Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 12 french, conector: conector padrão com tampa, comprimento: cerca 20 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: com orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável,	15.000	0,63	0,5699	9,54%	901,50	
LOTE 170	Quantidade.: 1	6.800,00	0,00%				0,00

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0435977 Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 14 french, conector: conector padrão com tampa, comprimento: cerca 20 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: com orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável,	10.000	0,68	0,68	0,00%	0,00	
LOTE 171		Quantidade.: 1	Total lote: 8.600,00		Média lote (%): 24,09%		Econ. lote: 2.072,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0437441 Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 16 french, conector: conector padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica com orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	10.000	0,86	0,6528	24,09%	2.072,00	
LOTE 172		Quantidade.: 1	Total lote: 7.080,00		Média lote (%): 10,19%		Econ. lote: 721,20
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0437437 Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 6 french, conector: conector padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica com orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	12.000	0,59	0,5299	10,19%	721,20	
LOTE 173		Quantidade.: 1	Total lote: 3.100,00		Média lote (%): 9,69%		Econ. lote: 300,50
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0437440 Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 8 French, conector: conector padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica com orifício, esterilidade: estéril, Descartável, embalagem: embalagem individual	5.000	0,62	0,5599	9,69%	300,50	
LOTE 174		Quantidade.: 1	Total lote: 380,00		Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0311162-SONDA URETRAL, SILICONE, Nº 16, TIPO FOLEY, BALÃO DE 5CC, 2 VIAS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	80	4,75	4,75	0,00%	0,00	
LOTE 176		Quantidade.: 1	Total lote: 300,00		Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0277017 Sonda, látex siliconizado, foley, nº 14, 2 unidades, com balão de 30 ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha para todas os tamanhos seringa, funil drenagem com conexão padrão a coletores, capacidade balão e calibre marcados na válvula	80	3,75	3,75	0,00%	0,00
LOTE 177 Quantidade.: 1		Total lote: 600,00	Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0352192 Soro ringer lactado frasco 1000ml	50	12,00	12,00	0,00%	0,00
LOTE 178 Quantidade.: 1		Total lote: 312,50	Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Br0352192 Soro ringer lactado frasco 250ml	50	6,25	6,25	0,00%	0,00
LOTE 179 Quantidade.: 1		Total lote: 431,50	Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0352192 Soro ringer lactado frasco 500ml	50	8,63	8,63	0,00%	0,00
LOTE 180 Quantidade.: 1		Total lote: 1.325,00	Média lote (%): 5,09%		Econ. lote: 67,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Suporte, material: metal, aplicação: coletor de perfuro cortante, características adicionais: coletor de 13 litros	50	26,50	25,15	5,09%	67,50
LOTE 181 Quantidade.: 1		Total lote: 4.159,00	Média lote (%): 54,32%		Econ. lote: 2.259,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	TERMÔHIGROMETRO, TIPO:DIGITAL APLICAÇÃO: de ambiente, ALARME, SENSOR, ALIMENTAÇÃO:PILHA	50	83,18	38,00	54,32%	2.259,00
LOTE 182 Quantidade.: 1		Total lote: 1.298,00	Média lote (%): 22,96%		Econ. lote: 298,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0435801 Termômetro clínico, ajuste: digital, escala: até 45 ºc, tipo :uso axilar e oral, componentes: com alarmes, memória: memória última medição, embalagem: embalagem individual	100	12,98	10,00	22,96%	298,00
LOTE 183 Quantidade.: 1		Total lote: 3.501,00	Média lote (%): 40,02%		Econ. lote: 1.401,00	

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0384214 - TERMÔMETRO, TIPO:DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA:-50 ºC A +70 ºC, APLICAÇÃO:GELADEIRA, MATERIAL:PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DISPLAY CRISTAL, BASE MAGNÉTICA, ALARME, SENSOR, ALIMENTAÇÃO:PILHA	50	70,02	42,00	40,02%	1.401,00
LOTE 184 Quantidade.: 1		Total lote: 727,80		Média lote (%): 27,93%		Econ. lote: 203,31
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0471526 Tesoura, material: aço inoxidável, comprimento: 12 cm, tipo ponta: curva, tipo: metzembraum	20	36,39	26,2245	27,93%	203,31
LOTE 185 Quantidade.: 1		Total lote: 507,40		Média lote (%): 1,46%		Econ. lote: 7,41
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0432132 - TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO:12 CM, TIPO PONTA:PONTA RETA, TIPO:SPENCER	20	25,37	24,9995	1,46%	7,41
LOTE 186 Quantidade.: 1		Total lote: 691,60		Média lote (%): 24,16%		Econ. lote: 167,10
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0471509 TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO:12 CM, TIPO PONTA:RETA, TIPO:METZEMBAUM	20	34,58	26,225	24,16%	167,10
LOTE 187 Quantidade.: 1		Total lote: 360,00		Média lote (%): 20,56%		Econ. lote: 74,01
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0344283 TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO:17 CM, TIPO PONTA:CURVA ROMBA-FINA, ESTERILIDADE:AUTOCLAVÁVEL	10	36,00	28,599	20,56%	74,01
LOTE 188 Quantidade.: 1		Total lote: 769,60		Média lote (%): 25,90%		Econ. lote: 199,31
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Tesoura, material: aço inoxidável, comprimento: 18 cm, tipo ponta: romba-romba,	20	38,48	28,5145	25,90%	199,31
LOTE 189 Quantidade.: 1		Total lote: 691,40		Média lote (%): 26,24%		Econ. lote: 181,41
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0471594 Tesoura, material: aço inoxidável, comprimento: 9 cm, tipo ponta: reta, tipo: spencer	20	34,57	25,4995	26,24%	181,41
LOTE 190 Quantidade.: 1		Total lote: 505,40		Média lote (%): 12,94%		Econ. lote: 65,41

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0420107 - TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO:15 CM, TIPO PONTA:CURVA ROMBA-FINA, ESTERILIDADE:AUTOCLAVÁVEL	20	25,27	21,9995	12,94%	65,41
LOTE 191 Quantidade.: 1		Total lote: 428,20	Média lote (%): 27,61%		Econ. lote: 118,21	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0471528 TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO:16 CM, TIPO PONTA:RETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:METZEMBAUM	10	42,82	30,999	27,61%	118,21
LOTE 192 Quantidade.: 1		Total lote: 3.738,00	Média lote (%): 51,85%		Econ. lote: 1.938,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0428615 Touca hospitalar, material :não tecido 100% polipropileno, modelo:com elástico em toda volta, cor :com cor, gramatura :cerca de 20 g/m2, tamanho :único, tipo uso :descartável, característica adicional 01:hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex . Pacote com 100 unidades	300	12,46	6,00	51,85%	1.938,00
LOTE 193 Quantidade.: 1		Total lote: 3.051,00	Média lote (%): 30,65%		Econ. lote: 935,13	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0459114 Tubo de silicone para oxigênio nº 206 – 8 x 12,8 mm rolo com 1,5 metros	15	203,40	141,058	30,65%	935,13
LOTE 194 Quantidade.: 1		Total lote: 1.414,50	Média lote (%): 42,33%		Econ. lote: 598,73	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0281424 Umidificador, polipropileno c/inserto de latão, 250 ml, boca larga, cores, identificação (ABNT NT 24), oxigênio, conexão borboleta de inserto latão e polipropileno, conexão saída latão cromado para mangueira com máscara	50	28,29	16,3154	42,33%	598,73
LOTE 195 Quantidade.: 1		Total lote: 402,00	Média lote (%): 0,25%		Econ. lote: 1,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Flutuador Espaguete para Piscina em polipropileno Dimensões mínimas: 1,5m x 6,5cm	20	20,10	20,05	0,25%	1,00
LOTE 196 Quantidade.: 1		Total lote: 388,25	Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00	

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Colar Cervical Longo para Hidroterapia Neopreme / EVA destinado à hidroterapia Medidas Aprox.: Compr.: 60 cm Larg.: 40 cm Espessura : Ø10 cm	1	388,25	388,25	0,00%	0,00
LOTE 197	Quantidade.: 1	Total lote: 303,20	Média lote (%): 20,18%		Econ. lote: 61,20	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Caneleira / Tornozela De Peso Para Musculação 0,5 Kg	10	30,32	24,20	20,18%	61,20
LOTE 199	Quantidade.: 1	Total lote: 393,00	Média lote (%): 5,98%		Econ. lote: 23,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CANELEIRA DE 02 KG com tiras Reguláveis em Velcro (peso em areia)	10	39,30	36,95	5,98%	23,50
LOTE 200	Quantidade.: 1	Total lote: 498,90	Média lote (%): 0,18%		Econ. lote: 0,90	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CANELEIRA DE 03 KG com tiras Reguláveis em Velcro (peso em areia)	10	49,89	49,80	0,18%	0,90
LOTE 202	Quantidade.: 1	Total lote: 522,96	Média lote (%): 34,03%		Econ. lote: 177,96	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BOLA MODELO FEIJÃO Dimensão: 45 x 45 x 90 cm Suporte até 220 kg Ideal tanto para exercícios de reabilitação quanto para atividades de condicionamento físico com bomba de encher. Certificação Inmetro.	4	130,74	86,25	34,03%	177,96
LOTE 203	Quantidade.: 1	Total lote: 7.017,00	Média lote (%): 37,19%		Econ. lote: 2.609,95	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0247160 Válvula Reguladora para Cilindro com Fluxometro de Oxigênio Metal cromado com filtro de bronze sintetizado. - Escala de pressão do manômetro: 0 à 31,5 Mpa (0 à 315 Kgf/cm²) - Corpo: Latão cromado - Conexões de entrada e saída: Latão cromado - Manômetro: Aço com pintura epóxi - Saída do gás calibrado: 3,5 + 0,3 Kgf/cm² para entrada de 100 Kgf/ cm² - Conexões de entrada e saída, conforme as normas ABNT Para segurança, recomenda-se a verificação da calibração no mínimo 1 vez ao ano. Altura 13 cm Largura 6 cm Profundidade 17 cm, Peso 0,751 Kg	20	350,85	220,3525	37,19%	2.609,95
LOTE 205	Quantidade.: 1	Total lote: 2.520,00	Média lote (%): 38,89%		Econ. lote: 980,00	

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Eletrodo adesivo descartável, univesal para a monitorização cardíaca de adultos. Eletrocardiograma	7.000	0,36	0,22	38,89%	980,00

LOTE 206 Quantidade.: 1 **Total lote: 5.291,60** **Média lote (%): 2,68%** **Econ. lote: 141,60**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	"Aparelho de Pressão Digital Automático de Braço . - Medição de Pressão Arterial e Frequência Cardíaca - Detecção de Arritmia Cardíaca - Indicador Gráfico de Nível de Hipertensão - 120 Memórias com Hora e Data - Totalmente automático - Medição no braço - 4 Anos de garantia - Bolsa para transporte e pilhas incluídos -Circunferência mínima da braçadeira: 22 cm - Circunferência máxima da braçadeira: 36 cmTipos de alimentação: Pilha -Tamanho da pilha: AAA -Tipo de enchimento: Automático - Revestimento antibacteriano ; - Bordas com dobras diminuem o risco de cortes e de arranhões; - Com acabamento que não desfia; - Velcro de alta qualidade; - Cor: Grafite;"	40	132,29	128,75	2,68%	141,60

LOTE 207 Quantidade.: 1 **Total lote: 4.339,60** **Média lote (%): 0,00%** **Econ. lote: 0,00**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0389555 - Medidor de Glicose Match II Ok Meter + Lancetas Descartáveis Twist 28G + Caneta Lancetadora	40	108,49	108,49	0,00%	0,00

LOTE 208 Quantidade.: 1 **Total lote: 1.724,70** **Média lote (%): 0,00%** **Econ. lote: 0,00**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Curativo filme transparente nao-esteril, adesivo, hipoalergênico e transporte de excelente aderência e de fácil remoção. Fixação durável e segura. 100% poliuretano. Permite melhor visualização da pele. Fácil remoção. Marcações para melhor recorte. Permite a respiração da pele. Impermeavel á água, bacterias e outros agentes externos. Rolo 10cmx 10 metros	15	114,98	114,98	0,00%	0,00

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

LOTE	Quantidade.:	Total lote:	Média lote (%):				Econ. lote:
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
LOTE 209	Quantidade.: 1	3.157,00	0,00%				0,00
1	Coletor Extrator de Leite Materno Bomba Manual em Silicone hospitalar, peça única transparente, livre de BPA Características Técnicas: -Cor: Transparente - Acompanha Tampa - Tamanho: 8,40 X 8,40 X 14,80 cm - Material: Silicone (Livre de BPA) - Capacidade (ml): 90m	50	63,14	63,14	0,00%	0,00	
LOTE 210	Quantidade.: 1	5.550,00	38,86%				2.157,00
1	BR 0467764 - Pinça Pozzi Estéril Descartável Matéria prima: Resina de engenharia na cor natural; Sistema de trava para fechamento por cremalheira, pontas finas e resistentes e pino para alinhamento das hastes. Capacidade máxima de abertura 12cm	300	18,50	11,31	38,86%	2.157,00	
LOTE 212	Quantidade.: 1	584,50	33,46%				195,58
1	Bacia redonda em aço Inoxidável de uso hospitalar. Bacia em Aço Inox 25cm 5,3 - 1500ml. Produzido em aço inoxidavel com extra tratamento contra oxidação. Instrumental padrão de qualidade e acabamento impecável.	5	116,90	77,784	33,46%	195,58	
LOTE 213	Quantidade.: 1	514,90	5,03%				25,90
1	Bacia redonda em aço Inoxidável, 32cmv3100ml -Bacia em Aço Inox Altura: 15cm largura 32cm profundidade: 32cm. Produzido em aço inoxidavel com extra tratamento contra oxidação. Instrumental padrão de qualidade e acabamento impecável.	5	102,98	97,80	5,03%	25,90	
LOTE 214	Quantidade.: 1	924,00	0,43%				4,00
1	Mini Bicicleta Orgametrica Estrutura em Aço e Plástico ABS Display LCD Módulo Multifuncional SCANM, Time, Odo, RPM, DIST, CALORIES, SPEED; Ajuste de Intensidade Magnetica, Botao para Ajuste de Intensidade, Dimensões 35x30, 5x40 cm e peso maximo suportado 10KG	4	231,00	230,00	0,43%	4,00	
LOTE 215	Quantidade.: 1	6.127,50	0,00%				0,00

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	abaixador de língua pediátrico de plástico colorido com aroma e sabor c/ 40 unidades	150	40,85	40,85	0,00%	0,00
LOTE 216 Quantidade.: 1		Total lote: 5.047,50	Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ABAIXADOR LÍNGUA adulto, MATERIAL: plástico, com 50 unidades	150	33,65	33,65	0,00%	0,00
LOTE 218 Quantidade.: 1		Total lote: 1.766,25	Média lote (%): 15,07%		Econ. lote: 266,25	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0391133 Adesivo para união de resinas compostas fotopolimerizável, frasco com 06 gramas, tampa com flip-top, partícula de carga de 5 mm, solvente a	15	117,75	100,00	15,07%	266,25
LOTE 219 Quantidade.: 1		Total lote: 1.660,50	Média lote (%): 64,48%		Econ. lote: 1.070,70	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Agulha odontológica, material: aço inoxidável siliconizado, aplicação: gengival/anestesia, dimensão: 30G Curta, tipo ponta: com bisel trifacetado, tipo conexão: conector para seringa carpule, tipo uso: estérilo, descartável, apresentação com protetor plástico e lacre cx c/ 100 unidades	30	55,35	19,66	64,48%	1.070,70
LOTE 220 Quantidade.: 1		Total lote: 143,20	Média lote (%): 26,45%		Econ. lote: 37,88	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0442142 Agulha Gengival CARACTERÍSTICAS 30G extracurta: 12mm; Com diâmetro interno maior (43% mais do que uma agulha convencional), requer menos esforço e reduz a pressão durante a injeção, mesmo em tecidos mais densos, diminuindo a dor no paciente; Menor trauma tecidual: agulha tri biselada e de excelente flexibilidade, cânula polida e siliconizada; Tubos de aço inoxidável de alto grau cirúrgico, reduzem o risco de quebra e ruptura da agulha. INDICAÇÃO:Indicada para administração de anestésicos locais.APRESENTAÇÃO:Caixa com 100 agulhas estéreis descartáveis.	4	35,80	26,33	26,45%	37,88
LOTE 221 Quantidade.: 1		Total lote: 483,50	Média lote (%): 37,77%		Econ. lote: 182,60	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Alveolex - principalmente indicado na prevenção e tratamento de alveolites após extração dental provocada principalmente pelos estafilococos e estreptococos Frasco com 10 gramas	10	48,35	30,09	37,77%	182,60

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

LOTE 222		Quantidade.: 1	Total lote: 1.864,50	Média lote (%): 0,26%			Econ. lote: 4,80
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0269851 - Anestésico local injetável contendo cloridrato de lidocaína 2% com epinefrina 1:100.00 tubetes em vidro com 1,8 ml – Caixa com 50 Unidades		15	124,30	123,98	0,26%	4,80
LOTE 223		Quantidade.: 1	Total lote: 253,92	Média lote (%): 82,28%			Econ. lote: 208,92
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pedra pome rocha magnética branca pó limpeza dental odontológico extra fina - Frasco com 100 Grs		12	21,16	3,75	82,28%	208,92
LOTE 224		Quantidade.: 1	Total lote: 4.912,00	Média lote (%): 22,70%			Econ. lote: 1.115,20
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Anestésico local injetável tubetes em vidro com 1,8ml, embalados em blister. Mepivacaína cloridrato, apresentação: associada com epinefrina, dosagem: 2% + 1:100.000 - caixa com 50 unidades		20	245,60	189,84	22,70%	1.115,20
LOTE 225		Quantidade.: 1	Total lote: 390,00	Média lote (%): 32,10%			Econ. lote: 125,20
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0272913 Anestésico tópico-benzocaína, concentração:20%, uso:gel tópico - frasco com 12 gramas		20	19,50	13,24	32,10%	125,20
LOTE 226		Quantidade.: 1	Total lote: 3.579,00	Média lote (%): 11,15%			Econ. lote: 399,00
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0297697 Articaine anestésico 4% (cloridrato de articaína) Articaína 4% com epinefrina 1:100.000 caixa 100 unidades		15	238,60	212,00	11,15%	399,00
LOTE 227		Quantidade.: 1	Total lote: 85,50	Média lote (%): 7,96%			Econ. lote: 6,81
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0402949 Broca alta rotação esférica aço inoxidável diamantada tipo haste curta número 1016 – Embalagem com 1 unidade:		25	3,42	3,1476	7,96%	6,81
LOTE 228		Quantidade.: 1	Total lote: 360,00	Média lote (%): 35,73%			Econ. lote: 128,61
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0271052 Bicarbonato de sódio em pó granulometria super fina. - Frasco com 250 Grs		20	18,00	11,5695	35,73%	128,61

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

LOTE 235	Quantidade.: 1	Total lote: 57,00	Média lote (%): 0,00%			Econ. lote: 0,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Broca multilaminada esférica para baixa rotação – contra-ângulo número 4 – autoclavável em blister esterilizado	10	5,70	5,70	0,00%	0,00
LOTE 236	Quantidade.: 1	Total lote: 61,00	Média lote (%): 0,00%			Econ. lote: 0,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Broca multilaminada esférica para baixa rotação – contra-ângulo número 6 – autoclavável em blister esterilizado	10	6,10	6,10	0,00%	0,00
LOTE 237	Quantidade.: 1	Total lote: 213,00	Média lote (%): 22,77%			Econ. lote: 48,51
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0404898 Broca zecrya extra longa 28mm, alta rotação auto clavável nº 11942	10	21,30	16,449	22,77%	48,51
LOTE 238	Quantidade.: 1	Total lote: 420,00	Média lote (%): 61,29%			Econ. lote: 257,40
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Broca carbide multilaminada para contra ângulo. Indicado para procedimentos odontológicos para escavar, moldar ou remover materiais, sejam naturais (esmalte, dentina, osso) ou artificiais (amálgamas, resinas, porcelanas, metais). Número 6.	20	21,00	8,13	61,29%	257,40
LOTE 239	Quantidade.: 1	Total lote: 220,00	Média lote (%): 26,10%			Econ. lote: 57,41
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Broca carbide multilaminada para contra ângulo. Indicado para procedimentos odontológicos para escavar, moldar ou remover materiais, sejam naturais (esmalte, dentina, osso) ou artificiais (amálgamas, resinas, porcelanas, metais). Número 8.	20	11,00	8,1295	26,10%	57,41
LOTE 240	Quantidade.: 1	Total lote: 4.182,50	Média lote (%): 0,00%			Econ. lote: 0,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Caixa organizadora modelo rattan em plástico com tampa na cor preta. Tamanho 10 litros. Largura 27cm e comprimento 37cm	50	83,65	83,65	0,00%	0,00
LOTE 242	Quantidade.: 1	Total lote: 8.962,50	Média lote (%): 33,05%			Econ. lote: 2.962,50

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0404570 Cimento de ionômero de vidro de alta viscosidade. Ativação: fotopolimerizável. aspecto: pó + líquido tipo: restaurador cor A1	30	298,75	200,00	33,05%	2.962,50
LOTE 243 Quantidade.: 1		Total lote: 540,00	Média lote (%): 37,04%		Econ. lote: 200,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0405602 Cimento odontológico, tipo:endodôntico, composição:hidróxido de cálcio, aspecto físico:pasta + pasta, apresentação:conjunto completo	10	54,00	34,00	37,04%	200,00
LOTE 245 Quantidade.: 1		Total lote: 80,00	Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0404551 Cimento odontológico, tipo:temporário, composição:óxido de zinco, aspecto físico:pó para preenchimento temporário de cavidades - coltosol 20g - vigodent	10	8,00	8,00	0,00%	0,00
LOTE 246 Quantidade.: 1		Total lote: 597,00	Média lote (%): 17,92%		Econ. lote: 107,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Cimento forrador de hidróxido de cálcio fotopolimerizável embalagem com 1 seringa de 2gr + 5 ponteiros	20	29,85	24,50	17,92%	107,00
LOTE 248 Quantidade.: 1		Total lote: 65,50	Média lote (%): 78,64%		Econ. lote: 51,51	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0426464 Condicionador dental, tipo:ácido fosfórico, concentração:37 % + clorexidina 2%, aspecto físico:gel com viscosidade moderada, que permita boa fluidez sem escoamento, intervalo de trabalho entre 15 e 60 segundos, Seringa 2,50 ml	10	6,55	1,399	78,64%	51,51
LOTE 250 Quantidade.: 1		Total lote: 1.580,00	Média lote (%): 60,76%		Econ. lote: 960,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0435440 Creme dental adulto com flúor sabor menta. Embalagem com 90g.	400	3,95	1,55	60,76%	960,00
LOTE 251 Quantidade.: 1		Total lote: 277,50	Média lote (%): 57,84%		Econ. lote: 160,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0418241 Cureta Periodontal Goldman Fox número 1.	10	27,75	11,70	57,84%	160,50

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

LOTE 252	Quantidade.: 1	Total lote: 445,00	Média lote (%): 0,00%			Econ. lote: 0,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0339088 Discos flexíveis de feltro para acabamento e polimento final de resina composta – kit com 24 unidades e 1 mandril	10	44,50	44,50	0,00%	0,00
LOTE 253	Quantidade.: 1	Total lote: 38,75	Média lote (%): 43,23%			Econ. lote: 16,75
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0404892 Escova de robson, tipo ponta:cônica, uso:contra-ângulo, cor:branca	25	1,55	0,88	43,23%	16,75
LOTE 254	Quantidade.: 1	Total lote: 4.200,00	Média lote (%): 0,00%			Econ. lote: 0,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Escova dental infantil cabeça com cerdas macias e cabo colorido com imagens de animais	700	6,00	6,00	0,00%	0,00
LOTE 255	Quantidade.: 1	Total lote: 346,50	Média lote (%): 0,00%			Econ. lote: 0,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0427837 Espátula odontológica, material: aço inoxidável com pontas em titânio, modelo: nº 04, tipo uso: para aplicação e escultura de resina composta, características adicionais:duplo, cabo com silicone, esterilização: autoclavável	6	57,75	57,75	0,00%	0,00
LOTE 257	Quantidade.: 1	Total lote: 2.130,00	Média lote (%): 31,42%			Econ. lote: 669,30
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0431233 Esponja hemostática produzida com 100% de colágeno porcino liofilizado, absorvida pelo organismo, proporciona proteção a ferida cirúrgica, de material atóxico. Indicado em extrações dentárias para obtenção da hemostasia local. Dimensões: 1,0x1,0x1,0cm. caixa com 10 unidades.	30	71,00	48,69	31,42%	669,30
LOTE 259	Quantidade.: 1	Total lote: 143,00	Média lote (%): 0,01%			Econ. lote: 0,01
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0425848 - Evidenciador dental, aplicação para placa bacteriana apresentação: pastilha mastigável (60 unidades)	10	14,30	14,299	0,01%	0,01
LOTE 260	Quantidade.: 1	Total lote: 863,70	Média lote (%): 0,00%			Econ. lote: 0,00

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0420611 Filme radiográfico 22x35mm) infantil periapical caixa com 150 unidades.	3	287,90	287,90	0,00%	0,00
LOTE 263		Quantidade.: 1	Total lote: 390,00	Média lote (%): 16,67%		Econ. lote: 65,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0281891 FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:2-0, COR:INCOLOR, COMPRIMENTO:70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:2,00 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:2,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL Caixa com 24 Unidade.	10	39,00	32,50	16,67%	65,00
LOTE 264		Quantidade.: 1	Total lote: 381,00	Média lote (%): 21,52%		Econ. lote: 82,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0281891 FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:3-0, COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,4 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL Caixa com 24 Unnidade	10	38,10	29,90	21,52%	82,00
LOTE 265		Quantidade.: 1	Total lote: 424,00	Média lote (%): 24,29%		Econ. lote: 103,01
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0281891 FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:4-0, COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL Caixa com 24 Unidades	10	42,40	32,099	24,29%	103,01
LOTE 266		Quantidade.: 1	Total lote: 395,50	Média lote (%): 17,83%		Econ. lote: 70,51
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0281891 FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:5-0, COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL Caixa com 24 Unnidade	10	39,55	32,499	17,83%	70,51
LOTE 267		Quantidade.: 1	Total lote: 417,00	Média lote (%): 22,06%		Econ. lote: 92,01

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0281891 Fio de sutura, material nylon monofilamento, tipo fio: 4-0, cor: preto, comprimento: 45 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 3/8 círculo cortante, comprimento agulha: 2,0 cm, esterilidade: estéril - com 24 Envelope	10	41,70	32,499	22,06%	92,01
LOTE 268		Quantidade.: 1	Total lote: 499,00	Média lote (%): 20,12%		Econ. lote: 100,40
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0281555 Fio de sutura, material: seda, tipo fio:4-0, cor:preto trançado, comprimento:45 cm, características adicionais:com agulha, tipo agulha:1/2 círculo cortante, comprimento agulha:1,70 cm, esterilidade:estéril	10	49,90	39,86	20,12%	100,40
LOTE 270		Quantidade.: 1	Total lote: 505,50	Média lote (%): 23,84%		Econ. lote: 120,51
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0405632 Fixador radiográfico - Frasco com 500 ml	30	16,85	12,833	23,84%	120,51
LOTE 272		Quantidade.: 1	Total lote: 132,00	Média lote (%): 9,10%		Econ. lote: 12,01
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0374821 Formocresol, formaldeído + orto-cresol, 19% + 35% aproximadamente, em solução glicerinada - Frasco com 10 ml	10	13,20	11,999	9,10%	12,01
LOTE 273		Quantidade.: 1	Total lote: 192,50	Média lote (%): 1,30%		Econ. lote: 2,51
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0431239 - Hemostático absorvível, princípio ativo:colágeno microfibrilar, esterilidade :descartável e estéril - Frasco de 10 ml	10	19,25	18,999	1,30%	2,51
LOTE 274		Quantidade.: 1	Total lote: 474,00	Média lote (%): 2,96%		Econ. lote: 14,01
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Hidroxido de cálcio do tipo cimento forrador, fotopolimerizavel embalagem com 1 seringa de 2gr + 5 ponteiras aplicadoras cor branca.	10	47,40	45,999	2,96%	14,01
LOTE 275		Quantidade.: 1	Total lote: 146,50	Média lote (%): 3,62%		Econ. lote: 5,31
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0419258 Iodofórmio, pó ou cristal lustroso amarelo, odor desagradável, chi3 (tri-iodometano), 393,73 g/mol, pureza mínima de 99%, cas 75-47-8 - Frasco com 10 G	5	29,30	28,238	3,62%	5,31

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

LOTE	Quantidade.: 1	Total lote:	Média lote (%):				Econ. lote:
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0280590 Kit de higiene bucal composto de sacolinha plástica simples, fio dental, creme dental 50 g e escova dentária infantil com cerdas de nylon macias, com 4 fileiras de tufos, contendo 28 tufos de cerdas, aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura, cabo reto, medindo 15 cm, anatômico, com empunhadura	1.500	7,00	3,40	51,43%	5.400,00	
LOTE 277	Quantidade.: 1	Total lote: 15.000,00	Média lote (%): 53,40%				Econ. lote: 8.010,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0280590 Kit de higiene bucal composto de sacolinha plástica simples, fio dental, creme dental 50 g e escova dentária adulto com cerdas de nylon macias, com 4 fileiras de tufos, contendo 34 tufos de cerdas, aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura, cabo reto, medindo 17 cm, anatômico, com empunhadura	1.500	10,00	4,66	53,40%	8.010,00	
LOTE 278	Quantidade.: 1	Total lote: 1.187,40	Média lote (%): 41,05%				Econ. lote: 487,41
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	Kit ponta centrix - Embalagem com 1 seringa Mark, 30 pontas Centrix sortidas 10HV, 14LV + 6 agulhas.	4	296,85	174,9975	41,05%	487,41	
LOTE 279	Quantidade.: 1	Total lote: 510,00	Média lote (%): 14,11%				Econ. lote: 71,96
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	kit acabamento e polimento de restauração em resina composta com 26 discos de lixa abrasivos + a mandril	8	63,75	54,755	14,11%	71,96	
LOTE 280	Quantidade.: 1	Total lote: 57,90	Média lote (%): 1,55%				Econ. lote: 0,90
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0239065 Lâmina bisturi, aço inoxidável, nº 15, descartável, estéril - caixa com 100 unidades	2	28,95	28,50	1,55%	0,90	
LOTE 281	Quantidade.: 1	Total lote: 351,50	Média lote (%): 18,64%				Econ. lote: 65,51
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0286431 Lima, para osso, aço inoxidável, tipo seldim, nº 10 lima para osso - material cirúrgico para remoção de tecido ósseo remanescente - material aço inoxidável autoclavável	10	35,15	28,599	18,64%	65,51	

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

LOTE 283	Quantidade.: 1	Total lote: 409,85	Média lote (%): 0,00%			Econ. lote: 0,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Luva/capa para seringa carpule, usada em pacientes infantis para reduzir a ansiedade	7	58,55	58,55	0,00%	0,00
LOTE 284	Quantidade.: 1	Total lote: 21,50	Média lote (%): 51,16%			Econ. lote: 11,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0406145 Matriz odontológica, aço inoxidável, fita, , descartável - Rolo de 50 cm 5 mm	10	2,15	1,05	51,16%	11,00
LOTE 285	Quantidade.: 1	Total lote: 133,00	Média lote (%): 38,80%			Econ. lote: 51,61
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0410559 micro aplicador microbrush descartável, pincel aplicador com cerdas perfeitamente alinhadas, haste com 2 pontos de dobra e aplicador de características fino.	10	13,30	8,139	38,80%	51,61
LOTE 286	Quantidade.: 1	Total lote: 55,50	Média lote (%): 26,92%			Econ. lote: 14,94
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0429902 Paramonoclorofenol, cânfora, líquido - frasco com 20 ml	5	11,10	8,112	26,92%	14,94
LOTE 287	Quantidade.: 1	Total lote: 24,60	Média lote (%): 24,72%			Econ. lote: 6,08
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0417702 Pasta profilatica pedra pomes - lauril sulfato de sódio com fluor granulação fina (baixa abrasividade) - Tubo com 90 Grs	4	6,15	4,63	24,72%	6,08
LOTE 290	Quantidade.: 1	Total lote: 425,00	Média lote (%): 46,00%			Econ. lote: 195,50
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0413334 Pinça odontológica, aço inoxidável, cerca de 17 cm, 317, clínica, p/ algodão, autoclavável	25	17,00	9,18	46,00%	195,50
LOTE 295	Quantidade.: 1	Total lote: 594,00	Média lote (%): 44,63%			Econ. lote: 265,11
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0390514 Resina Composta flow (fluida) microhíbrida radiopaca de média viscosidade fotopolimerizável. Contém 1 seringa de 2 gramas e 1 ponteira de aplicação. Cor: A2.	20	29,70	16,4445	44,63%	265,11

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

LOTE 296		Quantidade.: 1	Total lote: 114,66	Média lote (%): 11,56%			Econ. lote: 13,26
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0420231 Posicionador de filme radiográfico autoclavável adulto universal. Kit com 6 peças. Utilizado para auxiliar na orientação da angulação do aparelho de Raios-X odontológico, resultando em imagens radiográficas padronizadas e nítidas.		2	57,33	50,70	11,56%	13,26
LOTE 297		Quantidade.: 1	Total lote: 523,30	Média lote (%): 48,40%			Econ. lote: 253,30
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0390513 Resina composta, fotopolimerizável, microhíbrida, pastosa a-1 para dentina - resina micro hibrida à base de microglas radiopaca, fotopolimerizável composta por: vidro bário alumíniofluoretado (0,02-2um), dióxido de silício altamente disperso (0,02-0,07um) tamanho médio de partículas 0,7 un oa10. - Bisnaga de 4 Grs		10	52,33	27,00	48,40%	253,30
LOTE 298		Quantidade.: 1	Total lote: 546,50	Média lote (%): 50,59%			Econ. lote: 276,50
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0390513 Resina composta, fotopolimerizável, microhíbrida, pastosa a-2 para dentina - resina micro hibrida à base de microglas radiopaca, fotopolimerizável composta por: vidro bário alumíniofluoretado (0,02-2um), dióxido de silício altamente disperso (0,02-0,07um) tamanho médio de partículas 0,7 un oa20. - Bisnaga com 4 Grs		10	54,65	27,00	50,59%	276,50
LOTE 299		Quantidade.: 1	Total lote: 536,50	Média lote (%): 49,67%			Econ. lote: 266,50
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0390513 Resina composta, fotopolimerizável, microhíbrida, pastosa a-3 para dentina - resina micro hibrida à base de microglas radiopaca, fotopolimerizável composta por: vidro bário alumíniofluoretado (0,02-2um), dióxido de silício altamente disperso (0,02-0,07um) tamanho médio de partículas 0,7 un oa30. - Bisnaga com 4 Grs		10	53,65	27,00	49,67%	266,50
LOTE 300		Quantidade.: 1	Total lote: 521,50	Média lote (%): 48,23%			Econ. lote: 251,50
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0390513 Resina composta, fotopolimerizável, microhíbrida, pastosa b1 – resina a base de microglasradiopacaq, fotopolimerizável, composta por: vidro bário alumíniofluoretado, dióxido de silício altamente disperso de tamanho médio de partículas 0,7un ob10, bisnaga de 4g. - Bisnaga com 4 Grs		10	52,15	27,00	48,23%	251,50

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

LOTE	Quantidade.:	Total lote:	Média lote (%):				Econ. lote:
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
LOTE 301	Quantidade.: 1	543,50	49,40%				268,50
1	BR0390513 Resina composta, fotopolimerizável, microhíbrida, pastosa b-2 - resina micro híbrida á base de microglas radiopaca, fotopolimerizável composta por: vidro bário alumíniofluoretado (0,02-2um), dióxido de silício altamente disperso (0,02-0,07um) tamanho médio de partículas 0,7 un ob20. - Bisnaga com 4 Grs	10	54,35	27,50	49,40%	268,50	
LOTE 302	Quantidade.: 1	1.374,00	73,80%				1.014,00
1	BR0405619 Revelador radiográfico - Frasco com 500 ml	30	45,80	12,00	73,80%	1.014,00	
LOTE 303	Quantidade.: 1	800,00	28,13%				225,00
1	BR0407961 Rolete dental - fabricado em 100% fibras de algodão, formato cilíndrico - pacote com 100 unidades	250	3,20	2,30	28,13%	225,00	
LOTE 304	Quantidade.: 1	119,10	42,70%				50,85
1	BR0406150 Rolo de papel carbono para marcação de oclusão do tipo: Face dupla vermelho/preto. Característica; super fino para maior precisão. Produz marcas consistentes nítidas. Estende-se, mas não quebra. Ótima deformação plástica com 12 unidades	30	3,97	2,275	42,70%	50,85	
LOTE 305	Quantidade.: 1	355,00	20,14%				71,50
1	BR0390778 - Selante do tipo : fósulas e fissuras. Característica adicional: fotopolimerizável material pronto para uso, contém flúor e atua como barreira física. Eficaz para redução de cáries na superfície oclusa dos dentes bisnaga de 2 gramas	25	14,20	11,34	20,14%	71,50	
LOTE 306	Quantidade.: 1	413,25	38,66%				159,75

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	Selante Matizado fotopolimerizável. Barreira mecânica formada por resina e também libera flúor para as estruturas dentárias, reduzindo os índices de desmineralização do esmalte dental. Indicado como selante de fissuras da face de dentes posteriores que apresentam anatomia complexa, em pacientes com alta atividade cariogênica e em dentes recém erupcionados. Kit com 5 selantes de 2g cada, 1 Condicionador Dental Gel 3ml e 20 pontas aplicadoras descartáveis.	5	82,65	50,70	38,66%	159,75	
LOTE 307		Quantidade.: 1	Total lote: 1.474,50		Média lote (%): 41,81%		Econ. lote: 616,50
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0413354 Seringa aço inoxidável autoclavável, 1,80ml, retrocarga, carpule refluxo tradicional	30	49,15	28,60	41,81%	616,50	
LOTE 310		Quantidade.: 1	Total lote: 600,00		Média lote (%): 42,61%		Econ. lote: 255,64
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0406292 Sugador, pvc, saliva, com arame, estéril, descartável	40	15,00	8,609	42,61%	255,64	
LOTE 312		Quantidade.: 1	Total lote: 215,25		Média lote (%): 44,25%		Econ. lote: 95,25
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0423570 Tira abrasiva - uso odontológico, material:poliéster + óxido de alumínio, tipo centro:centro neutro, comprimento:cerca de 170 mm, largura:cerca de 4 mm, tipo uso:descartável uni lixa média de um lado e fina do outro, ambas de óxido de alumínio, com centro neutro para acabamento de materiais restauradores. Pacote com 100 unidades	15	14,35	8,00	44,25%	95,25	
LOTE 313		Quantidade.: 1	Total lote: 91,72		Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	Vaselina sólida característica adicional em pasta pronta para uso .Veículo : pote com 500 gramas	2	45,86	45,86	0,00%	0,00	
LOTE 314		Quantidade.: 1	Total lote: 545,25		Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0428166 Verniz dentário, composição:c/ fluoreto de sódio com flúor, contendo 5% de fluoreto de sódio, com substantividade (ação resmanescente por período prolongado após a aplicação) + frasco 15ml de solvente.	15	36,35	36,35	0,00%	0,00	

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

LOTE 315	Quantidade.: 1	Total lote: 199,50	Média lote (%): 0,00%	Econ. lote: 0,00	
Item Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1 BR0479642 Adaptador, uso: coleta sangue à vácuo, característica adicional:para encaixe em tubos, rosqueado para agulha coleta, material:plástico	350	0,57	0,57	0,00%	0,00
LOTE 317	Quantidade.: 1	Total lote: 599,00	Média lote (%): 0,00%	Econ. lote: 0,00	
Item Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1 BR0327534 Álcool acetona (desc. para Gram) com 500 ml	20	29,95	29,95	0,00%	0,00
LOTE 319	Quantidade.: 1	Total lote: 111,00	Média lote (%): 0,00%	Econ. lote: 0,00	
Item Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1 BR0413131 Caixa laboratório, material:polipropileno, capacidade:96 ponteiras, volume:para ponteira 200 mcl, acessórios:tampa com dobradiça	4	27,75	27,75	0,00%	0,00
LOTE 320	Quantidade.: 1	Total lote: 1.275,00	Média lote (%): 25,49%	Econ. lote: 325,00	
Item Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1 BR0419390 Coletor de urina, material :plástico, tipo: sistema aberto, modelo: infantil, capacidade: cerca de 100 ml, características adicionais: adesivo hipoalergênico, embalagem: embalagem individual 0 - unissex estéril com sistema para a saída da urina.	2.500	0,51	0,38	25,49%	325,00
LOTE 322	Quantidade.: 1	Total lote: 222,50	Média lote (%): 0,00%	Econ. lote: 0,00	
Item Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1 Coletor Perfuro Cortante, utilizado para descarte de produtos afiados. Confeccionado em plástico rígido, cor amarelo, Em conformidade com a Norma ABNT 13853, possui desconector para agulhas, atendendo a NR-32 do MT. cadastro ANVISA. 7 litros	25	8,90	8,90	0,00%	0,00
LOTE 323	Quantidade.: 1	Total lote: 370,08	Média lote (%): 0,00%	Econ. lote: 0,00	
Item Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1 Corante imuno hematológico - giemsa. Contém: azur ii 80 mg/dl e eosinato de azur ii 100 mg/dl.	8	46,26	46,26	0,00%	0,00
LOTE 325	Quantidade.: 1	Total lote: 120,36	Média lote (%): 0,00%	Econ. lote: 0,00	

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0327536 Corante, tipo:conjunto corante hematológico panótico rápido, aspecto físico:líquido, características adicionais: 3 frascos separados contendo, composição:0,1% de ciclohexadienos,0,1% de azobenzosulfônicos, componentes adicionais:0,1% de fenotiazinas 3 x 500 ml coran. Rap. Hemat. - Conjunto	3	40,12	40,12	0,00%	0,00
LOTE 326 Quantidade.: 1		Total lote: 483,76	Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0327534 Corante, tipo:conjunto reagente para coloração de gram, aspecto físico:líquido, características adicionais: 4 frascos separados contendo, composição:cristalvioleta, lugol,etanol-acetona,fucsina básicaconjunto color. Gram 4 x 500 ml - Conjunto	8	60,47	60,47	0,00%	0,00
LOTE 327 Quantidade.: 1		Total lote: 5.757,50	Média lote (%): 49,63%		Econ. lote: 2.857,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CURATIVO ADESIVO 25MM DE DIÂMETRO ADULTO REDONDO COR BEGE, PÓS PUNÇÃO ESTÉRIL, PACOTE COM 500 UNIDADES.	250	23,03	11,60	49,63%	2.857,50
LOTE 328 Quantidade.: 1		Total lote: 3.935,00	Média lote (%): 4,76%		Econ. lote: 187,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Curativo adesivo 25mm de diâmetro adulto redondo cor com desenho, pós punção estéril pacote com 500 unidades	250	15,74	14,99	4,76%	187,50
LOTE 329 Quantidade.: 1		Total lote: 640,00	Média lote (%): 32,63%		Econ. lote: 208,80	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0279515 Escalpe, tubo pvc, asas eves,flexíveis,conector luer cônico rígido, 23 g, coleta sangue vácuo,adaptador luer coleta múltipla, estéril, descartável	2.000	0,32	0,2156	32,63%	208,80
LOTE 330 Quantidade.: 1		Total lote: 418,95	Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR 0419693 Estante arame para suporte de tubos de ensaio 12 tubos x 12mm. 6 Furos	15	27,93	27,93	0,00%	0,00
LOTE 331 Quantidade.: 1		Total lote: 210,00	Média lote (%): 4,77%		Econ. lote: 10,01	

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0279899 Frasco - tipo almotolia, material:em polietileno (plástico), tipo bico:bico curvo,ângulo de 90º parte medial, c/protetor, tipo tampa:tampa em rosca, cor:âmbar, capacidade:250 ml.	50	4,20	3,9998	4,77%	10,01
LOTE 332 Quantidade.: 1		Total lote: 174,60	Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0279899 Frasco - tipo almotolia, material:em polietileno (plástico), tipo bico:bico curvo,ângulo de 90º parte medial, c/protetor, tipo tampa:tampa em rosca, cor:âmbar, capacidade:500 ml	30	5,82	5,82	0,00%	0,00
LOTE 335 Quantidade.: 1		Total lote: 1.059,50	Média lote (%): 26,97%		Econ. lote: 285,75	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0339353 Garrote, borracha sintética, isento de látex torniquete garrote, descartável, para estase venosa, livre de proteínas que causam alergia. Mínimo 2,5 x 48cm - Caixa com 25 unidades	25	42,38	30,95	26,97%	285,75
LOTE 336 Quantidade.: 1		Total lote: 546,25	Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0411986 Lâmina extensora em vidro para esfregaço sanguíneo em lâmina caixa com 50unidades	5	109,25	109,25	0,00%	0,00
LOTE 338 Quantidade.: 1		Total lote: 394,80	Média lote (%): 62,01%		Econ. lote: 244,80	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0409642 Lamínula, material:vidro, dimensões:cerca de 22 x 22 - caixa com 100 unidades	30	13,16	5,00	62,01%	244,80
LOTE 339 Quantidade.: 1		Total lote: 882,60	Média lote (%): 76,21%		Econ. lote: 672,60	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Lamínulas P/ microscopia. Características: Vidro translúcido de alta qualidade; Superfície sem bolhas ou imperfeições; Embaladas em caixas plásticas com sache de sílica. Informações Técnicas: 22x22mm, caixa com 100 unidades, Espessura: 0,13 mm - 0,16 mm	30	29,42	7,00	76,21%	672,60
LOTE 340 Quantidade.: 1		Total lote: 100,02	Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00	

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Lâmpada halógena, tensão nominal: 6 v, potência nominal:20 w, tipo base:bipino, 100hrs	3	33,34	33,34	0,00%	0,00
LOTE 341 Quantidade.: 1		Total lote: 163,78		Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	lâmpada para microscópio e100 nikon 20w 6v	2	81,89	81,89	0,00%	0,00
LOTE 345 Quantidade.: 1		Total lote: 86,63		Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0411812 Micropipeta; automatica; 100 ul ul; monocanal, indicador de volume com 4 dígitos, autoclavável e 38resistente a uv, sem alterar a exatidão e precisão; co39m volume ajustavel de 0,2 a 0,20 microlitros ajustável; com ejetor de ponteiras; acompanha manual em portugues, para uso:com certificado de calibracao; rotulo com nr. De lote, data de fabricacao e procedencia	1	86,63	86,63	0,00%	0,00
LOTE 346 Quantidade.: 1		Total lote: 154,33		Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0408635 Micropipeta; automatica; 200 ul; monocanal, indicador de volume com 4 dígitos, autoclavável e 38resistente a uv, sem alterar a exatidão e precisão; co39m volume ajustavel de 0,2 a 0,20 microlitros ajustável; com ejetor de ponteiras; acompanha manual em portugues, para uso:com certificado de calibracao; rotulo com nr. De lote, data de fabricacao e procedencia	1	154,33	154,33	0,00%	0,00
LOTE 353 Quantidade.: 1		Total lote: 109,47		Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0412677 Placa laboratório, tipo:kline, material:vidro, capacidade:12 poços	3	36,49	36,49	0,00%	0,00
LOTE 354 Quantidade.: 1		Total lote: 326,60		Média lote (%): 0,19%		Econ. lote: 0,61
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0427478 Ponteira laboratório amarela tipo gilson, material:polipropileno, capacidade:até 200 mcl, tipo uso :descartável - caixa com 1000 unidades	20	16,33	16,2995	0,19%	0,61
LOTE 357 Quantidade.: 1		Total lote: 14.504,70		Média lote (%): 9,27%		Econ. lote: 1.344,70

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0353742 Reagente para diagnóstico clínico, tipo: conjunto completo, tipo de análise: qualitativo anti dengue vírus igg e igm, método: imunocromatografia, apresentação: teste dengue igg/igm 25 t.	70	207,21	188,00	9,27%	1.344,70	
LOTE 359		Quantidade.: 1	Total lote: 1.076,00		Média lote (%): 29,46%		Econ. lote: 317,01
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0344237 Reagente para diagnóstico clínico , tipo:conjunto completo, tipo de análise: qualitativo de troponina I, método: imunocromatografia, apresentação: teste - 20 testes	10	107,60	75,899	29,46%	317,01	
LOTE 360		Quantidade.: 1	Total lote: 530,00		Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0356905 Reagente para diagnóstico clínico., tipo:conjunto completo, tipo de análise:qualitativo de beta hcg, método:imunocromatografia, apresentação:teste hcg strip indiv 25 ui soro/urina disponibilidade de envio de duas marcas distintas para confirmatório - Conjunto	1.000	0,53	0,53	0,00%	0,00	
LOTE 361		Quantidade.: 1	Total lote: 14.532,70		Média lote (%): 5,59%		Econ. lote: 812,70
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0422154 Reagente para diagnóstico clínico, tipo: conjunto completo, tipo de análise: qualitativo antígeno ns1 de dengue vírus, método: imunocromatografia, apresentação: teste dengue ns1 25 t. (imunorápido) - Conjunto	70	207,61	196,00	5,59%	812,70	
LOTE 363		Quantidade.: 1	Total lote: 1.737,15		Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0442196 Reagente para diagnóstico clínico, tipo:conjunto completo, tipo de análise:tempo de atividade de protrombina, método:coagulometria, apresentação:teste tp 10x2ml - Conjunto	15	115,81	115,81	0,00%	0,00	
LOTE 364		Quantidade.: 1	Total lote: 1.013,10		Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0442195 Reagente para diagnóstico clínico, tipo:conjunto completo, tipo de análise:tempo de tromboplastina, método:coagulometria, apresentação:teste kptt (tpta 6 x 2,5 ml) - Conjunto	10	101,31	101,31	0,00%	0,00	

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

LOTE	Quantidade.: 1	Total lote:	Média lote (%):				Econ. lote:
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0337471 Reagente para diagnóstico clínico, tipo: conjunto completo, tipo de análise: quantitativo de fator reumatóide, método: aglutinação em látex, apresentação: testefr latex 2 ml com controles 40/80 t - Conjunto	15	67,71	67,71	0,00%	0,00	
LOTE 372	Quantidade.: 1	Total lote: 774,40	Média lote (%): 20,22%			Econ. lote: 156,55	
1	Rotavirus one step teste teste rápido de doenças gastrointestinais / de rotavírus / de fezes / de imunocromatografia - Caixa com 20 unidades	5	154,88	123,57	20,22%	156,55	
LOTE 373	Quantidade.: 1	Total lote: 129,20	Média lote (%): 0,00%			Econ. lote: 0,00	
1	BR0280350 Soro, tipo: anti-a, composição: monoclonal - Frasco com 10 ml	4	32,30	32,30	0,00%	0,00	
LOTE 374	Quantidade.: 1	Total lote: 125,04	Média lote (%): 0,00%			Econ. lote: 0,00	
1	BR0280352 Soro, tipo:anti-ab, composição:monoclonal - Frasco com 10 ML	4	31,26	31,26	0,00%	0,00	
LOTE 375	Quantidade.: 1	Total lote: 93,48	Média lote (%): 0,00%			Econ. lote: 0,00	
1	BR0280351 Soro, tipo:anti-b, composição:monoclonal - Frasco com 10 ML	4	23,37	23,37	0,00%	0,00	
LOTE 376	Quantidade.: 1	Total lote: 130,12	Média lote (%): 0,00%			Econ. lote: 0,00	
1	BR0280353 Soro, tipo:anti-d, composição:monoclonal - Frasco com 10 ML	4	32,53	32,53	0,00%	0,00	
LOTE 380	Quantidade.: 1	Total lote: 216,00	Média lote (%): 0,00%			Econ. lote: 0,00	
1	Tubo de plastico cônico pp 10ml manual graduado de 2 ml ate 12 ml Feito em polipropileno, autoclavável, material translucido, graduado até 12ml. Diametro externo aproximadi 17,72 mm diametro interno aproximadamente 16,30 de diametro de borda anel sem tampa com 100 unidades	3	72,00	72,00	0,00%	0,00	
LOTE 381	Quantidade.: 1	Total lote: 79,28	Média lote (%): 0,00%			Econ. lote: 0,00	

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0414714 Tubo laboratório, tipo: capilar, material: vidro, dimensões: cerca de 1,5 x 75 mm - Frasco com 500 unidades	2	39,64	39,64	0,00%	0,00	
LOTE 385		Quantidade.: 1	Total lote: 1.936,60		Média lote (%): 0,08%		Econ. lote: 1,60
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0386979 Tubo para coleta de sangue a vácuo, em plástico - PET (para garantir a biosegurança) com sistema contra efeito aerosol e detonador Tampa com rosca de segurança. volume: 2 ml, componentes: com citrato de sódio 3,2%, uso: coleta de sangue, característica adicional: à vácuo, esterilidade: estéril, descartável - caixa com 100 unidades	20	96,83	96,75	0,08%	1,60	
LOTE 386		Quantidade.: 1	Total lote: 1.635,60		Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0386979 Tubo para coleta de sangue a vácuo, em plástico - PET (para garantir a biosegurança) com sistema contra efeito aerosol e detonador Tampa com rosca de segurança. volume: 2 ml, componentes: com citrato de sódio 3,2%, uso: coleta de sangue, característica adicional: à vácuo, esterilidade: estéril, descartável - caixa com 100 unidades	20	81,78	81,78	0,00%	0,00	
LOTE 387		Quantidade.: 1	Total lote: 8.320,00		Média lote (%): 38,47%		Econ. lote: 3.201,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0392358 Tubo para coleta de sangue a vácuo, em plástico - PET (para garantir a biosegurança) com sistema contra efeito aerosol e detonador Tampa com rosca de segurança. volume: minimo 2 ml, componentes: com edta-k3, uso: coleta de sangue, característica adicional: à vácuo, esterilidade: estéril, descartável - caixa com 100 unidades	80	104,00	63,9875	38,47%	3.201,00	
LOTE 388		Quantidade.: 1	Total lote: 862,00		Média lote (%): 51,28%		Econ. lote: 442,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	BR0408188 Tubo para congelamento 12x48mm rosca externa não graduado 2ml - Caixa com 1000 unidades	2	431,00	210,00	51,28%	442,00	
LOTE 391		Quantidade.: 1	Total lote: 6.258,40		Média lote (%): 62,62%		Econ. lote: 3.918,80

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0335770 Teste rápido de PSA - sistema para detecção qualitativa rapida do antígeno prostático específico (PSA), em amostra de soro com aplicação manual, metodologia imunocromatologica, sensibilidade 2.5ng/mL, com 20 determinações - com registro na ANVISA	40	156,46	58,49	62,62%	3.918,80
LOTE 392 Quantidade.: 1		Total lote: 4.425,30	Média lote (%): 7,35%		Econ. lote: 325,30	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	TESTE - CHIKUNGUNYA. TESTE RAPIDO COM 25 TESTES (SABONETE) KIT PARA A DETERMINACAO QUALITATIVA DE ANTICORPOS IGG E IGM CONTRA O VIRUS CHIKUNGUNYA NO SORO, PLASMA E SANGUE TOTAL HUMANO, POR METODO IMUNOCROMATOGRAFICO, REGISTRADO NA ANVISA.	10	442,53	410,00	7,35%	325,30
LOTE 394 Quantidade.: 1		Total lote: 2.395,32	Média lote (%): 1,93%		Econ. lote: 46,17	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Medidor de PH Digital com Calibração Automática Phmetro	1	2.395,32	2.349,15	1,93%	46,17
LOTE 395 Quantidade.: 1		Total lote: 515,40	Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	May Grunwald Corante Hematológico Frasco c/ 1000ml	10	51,54	51,54	0,00%	0,00
LOTE 396 Quantidade.: 1		Total lote: 52.749,64	Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BR0331748 Ácido Úrico/Enzimático colorimétrico/Reagente para determinação quantitativa de soro ou plasma compatível com Automação Mindray BS-120. Fornecimento de kit contendo de 200 A 500 mL.	12	114,20	114,20	0,00%	0,00
2	BR0333459 ALT/Cinético UV/Reagente para determinação quantitativa de soro ou plasma, compatível com Automação Mindray BS-120. Fornecimento dekit contendo de 120 A 250 mL.	12	109,40	109,40	0,00%	0,00
3	Amilase CNP/Reagente para determinação quantitativa de soro ou plasma, compatível com Automação Mindray BS-120. Fornecimento de kit contendo de 30 A 50 mL.	10	320,85	320,85	0,00%	0,00
4	BR0331746 AST/Cinético UV/Reagente para determinação quantitativa de soro ou plasma, compatível com Automação Mindray BS-120. Fornecimento de kit contendo de 120 A 250 mL.	10	104,45	104,45	0,00%	0,00

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

5	BR0438097 Bilirrubinas direta e indireta/Colorimétrico/Reagente para determinação quantitativa de soro ou plasma, compatível com Automação Mindray BS-120. Fornecimento de kit contendo de 50 A 200 mL.	10	94,55	94,55	0,00%	0,00
6	Calibrador liofilizado para calibração de dosagens bioquímicas realizados em automação Mindray BS-120, fornecimento frasco contendo de 3 A 5 mL	10	134,10	134,10	0,00%	0,00
7	BR0343206 Ckmb/Cinético UV/Reagente para determinação quantitativa de soro ou plasma, compatível com Automação Mindray BS-120. Fornecimento de kit contendo de 50 A 150 mL.	10	498,65	498,65	0,00%	0,00
8	BR0334471 Cknac/Cinético UV/Reagente para determinação quantitativa de soro ou plasma, compatível com Automação Mindray BS-120. Fornecimento de kit contendo de 50 A 150 mL.	10	236,67	236,67	0,00%	0,00
9	BR0331754 Colesterol HDL Diresto/Enz. Colorimétrico/Reagente para determinação quantitativa de soro ou plasma, compatível com Automação Mindray BS-120. Fornecimento de kit contendo de 50 A 250 mL.	15	436,00	436,00	0,00%	0,00
10	BR0331732 Colesterol P/Enz.Colorimétrico/Reagente para determinação quantitativa de soro ou plasma, compatível com Automação Mindray BS-120. Fornecimento de kit contendo de 200 A 500 mL.	12	109,55	109,55	0,00%	0,00
11	BR0333335 Creatinina/Cin. colorimétrico/Reagente para determinação quantitativa de soro ou plasma, compatível com Automação Mindray BS-120. Fornecimento de kit contendo de 200 A 300 mL.	10	71,57	71,57	0,00%	0,00
12	cupeta para BS-120/BS-230 cx com 4x1250 (5.000 unidades), caminho óptico de 5mm.	2	2.951,00	2.951,00	0,00%	0,00
13	BR0331735 Fosfatase Alcalina/Cin. Colorimétrico/Reagente para determinação quantitativa de soro ou plasma, compatível com Automação Mindray BS-120. Fornecimento de kit contendo de 50 A 250 mL.	10	111,35	111,35	0,00%	0,00
14	BR0331737 Gama GT/Cin. Colorimétrico/Reagente para determinação quantitativa de soro ou plasma, compatível com Automação Mindray BS-120. Fornecimento de kit contendo de 50 A 250 mL.	10	92,25	92,25	0,00%	0,00
15	BR0331408 Glicose/Enz. Colorimétrico/Reagente para determinação quantitativa de soro ou plasma, compatível com Automação Mindray BS-120. Fornecimento de kit contendo de 200 mL.	12	58,80	58,80	0,00%	0,00
16	BR0331744 Lipase/ Enz. Colorimétrico/ Reagente para determinação quantitativa de soro ou plasma, compatível com automação Mindray BS-120.	10	605,55	605,55	0,00%	0,00

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

17	BR0444601 Soro controle com valores NORMAIS liofilizado para controle interno de testes bioquímicos realizados em automação Mindray BS-120, fornecimento de frasco contendo de 3 A 5 mL.	15	98,20	98,20	0,00%	0,00
18	BR0413881 Soro controle com valores PATOLÓGICOS liofilizado para controle interno de testes bioquímicos realizados em automação Mindray BS-120, fornecimento de frasco contendo de 3 A 5 mL	12	94,65	94,65	0,00%	0,00
19	BR0331733 Triglicerídeos/Enz. Colorimétrico/Reagente para determinação quantitativa de soro ou plasma, compatível com Automação Mindray BS-120. Fornecimento de kit contendo de 200 mL.	12	265,40	265,40	0,00%	0,00
20	BR0331749 Uréia/Cin. Colorimétrico/Reagente para determinação quantitativa de soro ou plasma, compatível com Automação Mindray BS-120. Fornecimento de kit contendo de 150 A 250 mL.	10	154,18	154,18	0,00%	0,00
21	Reagente HBA1C BIRREAGENTE 40ML Kit para determinação quantitativa da hemoglobina A1c em sangue total em sistemas fotometricos 2x15ml - anticorpo anti HbA1c: 2x5ml, solução hemolisante: 2x100ml	2	1.343,20	1.343,20	0,00%	0,00
22	calibrador HBA1C 5x1,0ml	2	702,85	702,85	0,00%	0,00
23	Controle HBA1C 2x1,0ml	2	738,42	738,42	0,00%	0,00

PREGOEIRO: JONIMAR JUNG

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO ABRAÃO ECKARDT ROCHA